2
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.07.2024
	[bookmark: _GoBack]№ 607

Об утверждении тарифа на регулярные перевозки пассажиров
и багажа муниципальным пассажирским автомобильным транспортом по городским маршрутам регулярных перевозок
в городе Красноярске

В соответствии с решением Красноярского городского Совета            от 22.12.2006 № 12-263 «О порядке установления тарифов (цен)                  на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений», приказом министерства тарифной политики Красноярского края от 28.06.2024                № 30-т «Об установлении предельного тарифа на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении на территории города Красноярска», на основании решения городской комиссии по рассмотрению тарифов (цен) (протокол заседания от 28.06.2024                  № 11), руководствуясь статьями 41, 58, 59, 66 Устава города Крас-ноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	 Утвердить тариф на регулярные перевозки пассажиров и багажа муниципальным пассажирским автомобильным транспортом по городским маршрутам регулярных перевозок в городе Красноярске в размере 44 (сорок четыре) рублей за одну поездку пассажира (провоз одного          багажного места).
2.	 Признать утратившим силу постановление администрации               города от 28.02.2023 № 128 «Об утверждении тарифа на регулярные               перевозки пассажиров и багажа муниципальным пассажирским авто-мобильным транспортом по городским маршрутам регулярных перевозок в городе Красноярске».
3.	Настоящее постановление разместить в сетевом издании              «Официальный интернет-портал  правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города.
4. Постановление вступает в силу с 01.07.2024, но не ранее дня его официального опубликования.

Глава города                                                                               В.А. Логинов

image1.gif